www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

212 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Julho de 2022 • Edição IVDCVII

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================= -~ (J ~-$ ;:::::;. ~

•
ld:073831B43434D2C9

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001. 0000630/2022

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N° 004 de 07 /O 1/2022, tome público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 24/2022, do tipo Menor Preço por Lote, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e com a Lei
Federal nº 8.666/1993, cujo objeto é Registro de Preços para fornecimento de material de
elétrico para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos. Acolhimento
das Propostas: Á Partir do dia 04/07/2022; Do Encerramento das Propostas: Á partir do
dia 14/07/2022 as 10:00 horas; Início da Sessão de disputa de preços: Á partir do dia
14/07/2022 às 10:10 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; O Edital completo
estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão solicitar via correio eletrônico
cp1marcosparente202 l@gmail.com.

Marcos Parente (PI), 01 de julho de 2022.

Willy Vieira de Meneses
Pregoeiro Oficial do Município

ld:030E614B1B96DOF6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrno Pires Ferreira. 261, Centro - CEP: 64845-000
Fone: (0891 3541-1277 - email: pmmparentepl@hotmail.com
CNPJ: 06.554.133/0001-96

PORTARIA Nº. 067/2022
Marcos Parente.PI, 30 de junho de 2022.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUf, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 69, V, da Lei Organlca do

Município de Marcos Parente;

Considerando o que dispõe o Estatuto dos Servidores de Marcos Parente - PI, em

seu art. 29, IV;

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar vago, o cargo efetivo de motorista ocupado por JOÃO DOS

REIS PEREIRA, em virtude de sua aposentadoria, em conformidade com o art. 29,

VI, da Lei 108/2009.

Art. 2° - A presente Portaria produzirá seus efeitos a contar de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE - PI, em 30

de junho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE,

Gedlson Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

ld:030E614B1B96D180

PORTARIA li'º. 075/2022,
DE 1° DE JULHO DE 2022

•Dispõe sobre a nomeação de servidor
para ocupar cargo de Provimento
Efetwo, e dá outras providências.•

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ,
o Senhor JOÚ NETO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições le&ais
conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2019 do Concurso Público,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí na edição
MMMCMLXVII, veiculado no d ia 10/12/2019;

COll'SIDERANDO o resultado final do Concurso Público, publicado
no Diário Oficial dos Municipios do Estado do Piauí na edição NCXVll ,
veiculado no dia 21/07/2020;

COl'fBIDERA1IDO a homologação do Certame através do Decreto
Municipal nº 069/2020, de 13 de agosto de 2020 ..!â. publicado no Diário
Oficial dos Municipios do Estado do Piaui na edição IVCXXXV, veiculada no
d ia 14/08/2020;

COll'BIDBRANDO a convocação através do Edital de Convocação nº
006/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí na
edição IVriLXXXVI, veiculada no dia 02/06/2022, pãgina 426, para
apresentação da documentação necessária ao provimento do servidor no
respectivo cargo efetivo;

CONSIDERANDO ainda que o convocado cumpriu todos os
requisitos legais para a Posse, nos termos da Lei e demais normativos que
regem o Concurso Público.

RESOLVE:

Art. 1• . JIOIIIEAR, em caráur efett.o, o Sr. OKAIRAJI RODRIGUES
SILVA, portador do documento de identificação (RG) nº. 2.788.371 expedido
por SSP/PI, e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do
Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob nº. 027.148.473-07, para ezercer o
carp, d.e MOTORISTA D - Categoria "D".

..-4 .,
~

Art. 2º - O servidor nomeado está vinculado ao Regime Juridico dos
Servidores Públicos Civis do Município de João Costa/PI - Lei nº 016/2000
(Estatuto do Servidor) , bem como á Lei Municipal nº. 027, de 14 de fevereiro
de 2014.

Art. 3° - O cargo possui carga horária de 40 (quarenta) horas semanais,
estando vinculado ã Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4º - As despesas decorrentes da Contratação efetiva do servidor ficarão a
car~o de verbas da Secretaria Municipal de Educação, a quem caberá a
responsabilidade de dar lotação e exercício ao servidor, e fiscalizar o
cumprimento da carga horária.

Art. 5° - Determinar à Diretoria de Recursos Humanos que junte o Termo de
Posse, que é parte integrante deste ato, e adote todas as demais providências
necessárias para seu cumprimento.

Art. 6º- Determino a inclusão do servidor em folha de pagamento.

Art. 7º - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente portaria
entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, em 1 º de julho de 2022.

CJoA' J.i-J {}Jk .,,SÉ NETO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal